## CHÚ THÍCH

1. Lâm Tô Lộc (1979), *Nghệ thuật múa dân tộc Việt*, Nxb. Văn hoá, H, tr. 22.
2. Lê Hồng Lý (1984), “Mối quan hệ giữa lễ hội và nghệ thuật biểu diễn”, *Văn hoá dân gian*, (4), tr. 74.
3. Liên hoan này diễn ra tại Tượng đài Lý Công Uẩn, bên hồ Hoàn Kiếm, Hà Nội, ngày mùng tám tháng giêng năm Đinh Hợi (2007).
4. Túc vào thời điểm 1960 - 1980, trước khi được bà Hạnh dàn dựng lại; cũng được gọi là “múa cũ - để phân biệt với “múa mới” là múa đang được trình diễn hiện nay - TG.